32.—ítem, que morint algun confrare o 
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sum, licentiarn et facultatem illis concedí eri-
gendi et de nouo fundandi dictum nouum co ­
llegium, et dicta capitula laudad, et quoniam 
in dicta deliberatione jam creati extiteri offi-
ciales pro nunch et dunech fiat noua electio 
c u . lauderí líegiumque super est iiilcipüin 
decretum pro vt hec, et alia latius in dicta sup­
plicatione príusentata simul eum dictis capitulis 
dictis magnificis Juratis visisqui videndís dicta 
sua lllustissima Dominatio cum concilio admo-
dum Magnifici Ftantisci Mir Regii concili i 
doctoris antiquioris concedit permissum, et li­
centiarn dictis supplicatibus de nouo erigendi 
et fundandi dictum nouum collegium nec non 
etiam laudat nedum; et appro bat dicta caoitii-
la; venim etiam officiales jam electos pronunc, 
et donech fiat noua electio juxta seriem, et te­
norem dictorum vapitulorum suam super piíe-
misis interponendo auctoritatem, pariterquede 
cretum Mir. 

Copia hujusmodi in his siex papiri foliis 
pnti. comprehenso contenta sumpta fuit et ex­
tracta a quodam libro Decreiorum presidaliutn 
curie Regio Audientie Maj. in Regno Mojor. 
Archivo recóndito et custodi to. li cet aliena 
manu scripta mighi tamen fideli, et pro vtdecet 
comprobata per meGasparem Mulet nottm Re-
gium et Patrimodialem Archiuarinm Maj . i 
cuius fidem et testimonium ptesemibus me suhs 
cripsi sigillo focti Regi Archiui munitis vt infra 
die 22 mensis Junii 1660. Consta de suprapositi 
nempe fol. 1 pag. 1 lin. 17 Ibi, rll fol 1 pag 2 

lin, vltima ibi ab son hamo fol. ; pag, 1 lin. 17 
acabada la carta fol. 4 pag. 1 lin. 18 ibi un 
ters. (') 

•}" G A S R I I I L L A U R E S 
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C í B A L L E P L I A S D E MALLORCA 
Caballería de MAHUJA (vulgarmente de 

danta Maria del Cami). 

Ral. Septembris t3 1 5 
Noverint universi, quod N o s S.mlius Dei 

Gracia Rex Majoricarum, Comes Rossilionis, 
Ceritanie et dominus Montis Pcsuiaiiii (batis 
et ex certa scientia, per Nos et nostros'cuntir-
mamus, et concedimus in leudum salvo in ó m ­
nibus et per omnia jure Nostro, vobis fideli 
nostro BERNARDO DE T O R R E L L A militi 

(í) A r c h i v o R e g i o n a l dc M a l f o i c a . 

llur muller se li haje de fer dir en dita iglesia 
del Socors, sinch misses haxes de réquiem o de 
la diada, que pora entrar a Altar priuilegiat, de 
diners del dít collegi. 

33.—Hem, que sempre y quant se troberíln 
alguns diners en dita Confraria que seran de 
vint lliuras en sus degué lo clauari smerçar 
aquelles, ab colors, pinzells y panys de or, tot 
lo qual haje de vendre an els confrares al preu 
que costará ab tots gastos sens ningún perjuy 
de la dita confraria y de lo que se estnersará se 
fase sabidors a los dits confrares y que no pu 
gue vendre sino a ells en pena de 5 lliures de 
bens propis del dit Clauari y asso se degué fer 
ab consentiment dels sobreposats y Prohoms y 
uo de altre manera, en pena de 5 lliures, lo 
qual Clauari degué aportar compte y reho de 
lo que comprerl y vendrá y al fi de son offici 
donar compta al dit collegi. 

34,— ítem, que tots los actes de cartes, re­
caries et als. que los haje de fer Nicholau Ta-
rrassa not., escriuá del dit collegi y axi los que 
le succehiran en dit offici. 

Dtcreium 

Die prima mensis Aprilis anno a Nativitate 

(165 0 
Domini M.DC.LI 

Illustrisimus Dominus locuntenens et capi-
taneus Generalis sa supplicatione oblata per 
Pintores, et esculptores, qua deducunt quod 
experientia docuit imperitiae, et tam mòdica 
capacitas deformit.as effigiarum, et pinturarum 
indecentia in presenti Regno, ob non habere 
qui dictant artem eis doceat qua de res suoi 
ánimos digné mouentium de communi concerj-
sium onnium die IS 'Martii preteriti, deliberatum 
de nouo nouum erigere et fundare collegium, 
et ad dictum effectum permissum, atqui lieen-
tiam a Magnificis Juratis obtinuerunt et pro 
illis adimplendis quesdam capitula fabrieanmt, 
in calce hujus supplicationis continuat» si mul 
cum alia supplicatione dictis magnificis Juratis 
Regni, preséntala cum dictis capitulis iltisque 
visis, et bene intellectis illa approbarunt, et 
cum exigere, et fundare dictum nouum colle­
gium, sit in magnum beneficium et utílitatem 
dicti presentis Majoricarum Regni bloque fun 
dato, et erecto sit necessarium pro illius óptimo 
regimine et augmento illiud guberaare, et au 
gere possunt juxta dictas capitularuin seriem 
et tenorem Propterea et als supplicant permís 

http://MlbWMlH.ailHM.llt.-H

Majoricarum, et vestris perpetuo jus quod ha-
betis in jurisaicione quae liabetis 
¡n Villa et valle de Sóller quae vobis dedil 
Nobitis Comes Impuriarum cum jurisdicció 
ne (') 

In cavallaria vero vestra quam tenetis inmedia 
te pro nobis et nostris in feudum de qua est 
Alcharia que ólim cotisuevit tenerí pro Hernar 
do dc Sancta Augenia milite (*) quae vocatur 
Mahnja et est in t'arrochia de Santa Maria del 
Cami et de eadem caballaria est alcharia vestra 
quae vocatur Benibassi quae est in valle de 
Solier, et alia predia et census et reditus et 
cetera omnia bona et jura quae habetis et per-
cipitis ¡n Villa et valle de Sóller et feuda quae 
ibidem tenetur pro vobis exceptis illis quae 
vobis dedit nobilis comes Impuriarum, et etiam 
de vestra caballarïa est et debet esse unus Ra-
lallus qui vocatur Alamig et cst in plano civi 
tatis Majoricarum qui dicitur de Catino quera 
acquisistis a Kerrario de Gránala et dic tus 
Rafallus est additus et cosolidatus diclae vestre 
Caballariae loco et vissecensis et dominh quem 
et quod habebatis in hcspisio Guillermi Oliaiii 
quod est in dicta Civitate quem censum et 
dominium vendidistis de vestro beneplácito 
eidem Guillermi Üllani et extraxistis de dicta 
caballaria damus el concedimus vobis et vestris 
in feudum predictam junsdiccionem superius 
expressatam, Et anipiius damus et c o n c e d i m u 3 
vobis et vestris in Icudum in eadem caballariam 
et ejus dictis wembris el ómnibus suis per ti 
nenttis majorem jurisdictionem quae sequitur 
videlicet, imposiciouem cognicionem et puni 
tionem bannoum pro ludo et pro extraccione 
gladii, quae non fiat mente considérala et etiam 
cognitionem et punitionem furtorum domesti 
eorum, et aliarum furtorum et delictorum le-
viorum conmisorum et conmitendorum in dic 
tis locis pertinenlibus ad dictam caballariam et 
terminis et pertinentiis eorundem per habitan­
tes tantutn er babitaiores nunch et in tuturum 
in eis pro quibus tainen furtis et delictis non 
debeat infligi pena seu punido sanguinis vel 

( r ) La. parte p u n t c a i l a se reitere • o.k'rws cabal ler ías 

y por e s t o no LE . o p Í J . 

(a ) E o 9 - j - t i 7 o C j u i l l e r m o de M ; , i a J - rttííió al 

o t a n t e I ) . j a r m e t' JÍ-S tos b i e n e s I ; N R p ó t e l a T U M a ­

llorca s u h u m a n o U I M A R J U d t S t a . Engerí ia , = A r c h i V U 

de casa ToricLla y ÍSoLt-flH un l a Socisi>a1> * k Q ( / b ü l ò -
G J C A L.ULI -•• i L . X 1 I 1 P I G . 

375 

exilíi aut aliqua alia pena seu punitio publica, 
item cognitionem et punitionem bannorum 
quae incurrerint personae extraneae quo ad 
predia et (ructus eorundem prediorum perd-
nentium .iri dictam caballariam et quae tenetur 
et debeant teneri pro illa. ítem cognitionem et 
difftnicinnem omnium causarum et questionum 
civil i 11 m et rnminali u m quae vertentur inter 
quaseumquae personas de prediis et ratione 
prediorum scitorum in dictis Alçaria et Rafallo 
et alus pertinenciis dictae Cavallariae ac om­
nium causarum et questionum civilium quae 
vertentur inter habiíames nunc et pro tempore 
in dictis AlcarÜs et Rafailo et aliïs pertinen­
tiis dictae Alcatiae et omnium (pierimoniarum 
pecuníarum quae exponatnr contra habitatores 
predictos et singulos ex eis ratione debítorum, 
vel contractuum enruni cumque dum tamen 
pro vobis aut vestris non fuerint obliga ti a 
debita vel contractus eisdem. Nam in hoc casu 
cognisionem et determinacionem dictorum 
querimoiiiarum ad vos vel vestros volumus 
pertineri. Ed ad predictam jurisdictionem exer-
sendatn vos et vestri habeatis et teneatis semper 
Judicem contpetentem qui cognoscat de pre­
dictis in quibus jurisdictione vobis concedimus 
et ea determinet rite prout jus et justicia sua-
debit; volumus etiam et concedimus vobis et 
vestris quod possitis capere quascunque perso-
sonas etiam txtraneas et undecumque fuerint 
delincuentes, aut comitentes quecumque cri­
mina seu delicta, in quocumque loco dictae 
cavalaria; et pertinetiarum ejusdem sed talis 
personis reinitatts et habe:etis remittic illico fo­
ro debiter puniedis salvis vobis et vestris casi-
bus in quibus vobis jurisdictionem concedimus 
supradictam aliam a u te til jurisditionem ornni-
titodam retinemus nobis et nostris excepta 
iliaquam vobis et vetris concedimus ut supe­
rius est expresa. Et etiam retinemus nobis et 
nostris in ómnibus predictis casi bus in quibus 
vobis et vestris jurisdiccionem concedimus se­
cundas apelaciones et correcciones excesum et 
defccium justicio:, tu eorum omnium (estimo 
nium presentem cartam nestri sigilli munimine 
dependiti duximus robarandani. Ego igitur 
liernardus de Turricella miles predictus accep 
tans inleudacionem predictam a vobis predicto 
Domino Rege promitto vobis stipulanii pro vo­
bis et vestris, quod predicto feudo erimus ego 
et mei fideles vasal li vestti et ad recognoscen-
dum vobis et vestris dicium feudum, et facien-
dum inde vobis et vestris homagium et pres-